
Imprensa Oficial

AEDIÇÃO Nº 1479 ANO XIX

PODER EXECUTIVO

do Município de Osasco

OSASCO, 12 DE ABRIL DE 2018
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

1 

 
7 13                                                                                                                                                                                                                                               19                                                                                                                                                                                                        

 
RESUMO DAS PORTARIAS 
12/04/2018 
 
 
ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei;  
 
RESOLVE: 
 
EXONERAR: 
 
PORTARIA Nº 815/18 - EXONERAR, SOLANGE RODRIGUES BARBOSA,  188.857 
do cargo de provimento efetivo de  MÉDICO SOCORRISTA PLANTONISTA -  da 
Secretaria de Saúde, nos termos do previsto no Artigo 35, parágrafo 2º, da Lei Municipal 
836/1969. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas as disposições 
em contrário. 

 
 

NOMEAR: 
 
PORTARIA Nº 814 / 2018 - NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei Municipal n° 836, de 17 de abril de 
1969       e suas posteriores alterações, para exercer o cargo de provimento efetivo de PDI-I PROFESSOR DE 
DESENVOLVIMENTO INFANTIL I, Tabela 20 referência e grau M01-A–LC. 168/2008, os (as)  senhores 
(as) abaixo descritos: 
 

       Classificação Nome        RG. 

263 ELEN CARLA PARRAS MOURÃO 177756871 

264 EDNEUDA REIS DE CENA BARBOSA 386887494 

266 ANA MARIA DIAS TRINDADE VAZ 230494845 

269 GLADYS APARECIDA DA SILVA 271699073 

270 ALEILDE MOURA PACHECO SILVA 371236964 

271 FABIANA DE OLIVEIRA ALVES ROSA 299410444 

272 KHAREN MORETTI ALVES DA SILVA 428810238 

274 ARIANA ASSIS CAMARGO 425567564 

275 CARINA APARECIDA DE SOUZA 415660142 

276 ELISÂNGELA DA COSTA TEIXEIRA 413108387 

277 MICHELE AMORIM DE OLIVEIRA ALMEIDA 508334342 

278 RAQUEL APARECIDA DIAS SATORATO 405433724 

279 CARLA JAQUELINE INADA 307494317 

280 PAMELLA FERREIRA LEAL 344544485 

282 RAQUEL RAMOS DOS SANTOS 63246432X 

283 UAYNE TORQUATO DE LIMA ANDRADE 365565039 

286 MARCIA MEIRELES DA COSTA 198891830 



Imprensa Oficial do Município de OsascoPágina 2     Osasco, 12 de abril de 2018          

 
 

2 

287 SIRLEY MINGOTI LOPES PAIXÃO 201730935 

288 JUSÇARA DOS ANJOS GOMES 36410028X 

289 RÚBIA CRISTINA CASTRO DO NASCIMENTO 227248375 

290 ANDRÉIA CAETANO NEVES 220244571 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,    revogadas as     disposições em 
contrário. 

 
 
 
 
 

OUTROS: 
 
 
PORTARIA Nº 813 / 2018 - Tornar Nula a portaria 810/2018,  publicada em   11 de Abril 
do ano em curso. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as 
disposições em contrário. 

 

 

 

 
PORTARIA Nº 816 / 2018 - DISPENSAR DO PONTO os servidores ASLAN RODRIGUES DO 

NASCIMENTO BOGADO, MATRÍCULA 179.865 e MARCO VINÍCIOS CARVALHO 

BANDEIRA, MATRÍCULA 135.582, para participarem da “VII CONFERÊNCIA 

INTERNACIONAL DE DIREITOS HUMANOS”- na Cidade de Fortaleza – CE, no período de 23 

a 25/05/2018. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrario. 

 

 

 
RETIFICAÇÕES: 

 

Na portaria nº 761/18, publicada em 06 de abril do ano em curso, leia-se: “GESTOR DO 
NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO E EXPEDIENTE DO DEPARTAMENTO 
DE DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO URBANO E CONTROLE DE USO 
DO SOLO,  da  Secretaria de Habitação e Desenvolvimento Urbano.” 
 

EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - 
Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9520 

IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br



Imprensa Oficial do Município de Osasco                Página 3Osasco, 12 de abril de 2018     

ATOS DO PREFEITO

AP Nº 276/18
PROCESSO ADM Nº 15778/2017

Interessado: Secretaria de Administração 

Assunto: Locação de Imóvel – Ouvidoria Geral e Portal da Transparência

DESPACHO: 

Considerando os elementos que constam neste Processo Administrativo, AUTORIZO, observadas as formalidades legais e cautelas 
de estilo, nos termos do Artigo 24, Inciso X, da Lei de Licitações, a contratação de locação predial, entre a Prefeitura do Município de 
Osasco e Profírio de Jesus Pinheiro, pelo prazo de 36 (trinta e seis) meses, que tem como objeto a locação destinada à instalação da 
Ouvidoria Geral e Portal da Transparência do Município de Osasco.

Publique-se, e a seguir encaminhe-se o presente Processo Administrativo à Secretaria de Assuntos Jurídicos – SAJ, para as providên-
cias cabíveis

Osasco, 11 de abril de 2018
ROGÉRIO LINS

- Prefeito -

AP Nº 277/18
PROCESSO ADM Nº 1110/2018

Interessado: Secretaria de Esportes, Recreação e Lazer 

Assunto: Pagamento Indenizatório – Hospedagem de Delegações Copa São Paulo de Futebol Junior

DESPACHO: 

Considerando os elementos que constam neste Processo Administrativo, bem como observadas as formalidades legais de praxe, AU-
TORIZO o pagamento por indenização no valor de R$ 164.475,00 (cento e sessenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais), 
ao Hotel Best Western, referente a hospedagem das Delegações da 49º Copa São Paulo de Futebol Junior.

Publique-se, e a seguir encaminhe-se o presente Processo Administrativo à Secretaria de Finanças, para as providências cabíveis

Osasco, 11 de abril de 2018
ROGÉRIO LINS

- Prefeito -


